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SUNU 

Dergimizin bu sayısını Paranoya konusuna ayırdık. Yazıları okuduğunuzda 

paranoya ve şizofreninin birlikte anlaşılmaya çalışıldığını göreceksiniz. Psikoza 

bakışta hezeyanları, yapılandırılmış senaryoları,  gerçeği bozup, dıştan gelen her 

tür işarete anlam yüklemeleri ile bir yanda paranoya, şizofreni; dış dünyadan 

ilgiyi çekme, nesnelere yatırım yapamama, benliğin parçalanması.  Bu iki sorunun 

kaynaklarını, işleyişlerini ve ortak yanlarına işaret eden çalışmalar dergimizin 

bu sayısını oluşturmaktadır. 

Paranoyayı araştırma konusunda projektif testlerin 1950'lerde başladığını 

biliyoruz. R. Shafer paranoyaklardaki savunma düzeneklerini gösteren 

araştırmaları ile ilgili yazısında hastaların teste olan tutumları, sözelleştirmeleri 

ve teste olan güvensizliklerini ve  kendini saklama davranışlarının teste nasıl 

yansıdığını açıklamıştır.  Paranoyaklar kırılganlıklarını, dışarıdan gelen tehditlere 

karşı kendilerini korumalarını test esnasındaki megalomanik tavırları ile 

gizleyebildiklerinden testlerin uygulanmasında özel tipte bağ kurduklarını 

görmekteyiz.   

R. Shafer'dan günümüze kadar çeşitli çalışmacılar projektif testler ile 

paranoyayı anlamaya yönelik çalışmalar yapmışlardır. Özellikle Claude de 

Tychey'in çalışması özel tipte bir parçalanma endişesini (anal penetrasyon 

korkusu) açıklamıştır. Lozan grubunun çalışmalarında ise hastaların Rorschach 

ve TAT testlerindeki söylemleri detaylı incelenmiş, kısacacı 50 yılı aşkın bir 

süredir psikozun çeşitliliği,  ifade biçimleri dürtüsel dünyaları ve çevrelerine 

olan bağları aydınlatılmaya çalışılmıştır. 

Bir sonraki sayımızın konusu "Perversiyon" olup tevfikai@yahoo.com ve/veya  

irematak@yahoo.com'a yazılarınızı yollayabilirsiniz. 

Keyifli okumalar

Yayın Kurulu adına 

Tevfika İkiz





TASLAK H. PARANOYA*

Sigmund Freud

					     Çeviren: Aslıhan Topyay Özfidan

Psikiyatride, sanrısal fikirler, tam olarak entelektüel bozukluklar olarak adlandırı­

lacak şekilde obsesyonel fikirlerle yan yana durur ve paranoya, entelektüel bir psikoz 

olarak obsesyonel deliliğin yanında yer alır. Eğer bir kez obsesyonlar bir duygulanımsal 

bozukluktan kökenini alırsa ve bu güçlerini bir çatışmadan aldıkları kanıtlanırsa; aynı 

bakış açısı sanrılara da uygulanmalıdır ve onlar da duygulanımsal bozukluktan kay­

naklanıyor ve güçlerini psikolojik bir süreçten alıyor olarak kabul edilmelidir. 

Psikiyatrlar, bunun aksini kabul ederken, rahipler sanrısal deliliği, duygusal tecrü­

belerin tahrip edici boyutuna atfetmektedirler. “Bir insan mutlak şeyler hakkında 

sağduyusunu kaybetmiyorsa, kaybedecek bir sağduyusu yoktur.”1

Aslında, klasik biçimdeki kronik paranoya; histeri, obsesyonel nevroz ve sanrısal 

konfüzyon gibi patolojik bir savunma şeklidir. İnsanlar katlanamadıkları şeyler nedeni 

ile paranoyak olurlar. Bu durumun kaynağı da bu bireylerin kendine özgü ruhsal bir 

eğilime sahip olmalarıdır.

Bu eğilim nelerden oluşur? Bu eğilime göre; paranoyanın ruhsal özelliğini temsil 

eden bir durumu bir örnek içinde dikkatle ele alacağız.

Yaşlanmakta olan ve hiç evlenmemiş bir kadın (yaklaşık otuz yaşında) ağabeyi ve 

ablaları ile aynı evde yaşıyordu. Üst işçi sınıfına aitti; erkek kardeşi küçük bir üretici 

olma yolunda ilerlemekteydi. Bu arada, evlerinde bir odayı iş arkadaşlarına kiraladılar. 

Çok seyahat eden, oldukça gizemli, çok yetenekli ve zeki olan ve onların içinde en 

sıcakkanlı ve sokulgan olan bu adam, aile ile bir yıl aynı evde yaşamıştır. Ardından bu 

kişi altı aylığına evden ayrılmıştır. Bu sefer eskisine kıyasla kısa bir süre kaldı ve iyi bir 

nedenden dolayı ortadan kayboldu. Kızkardeşler onun yokluğu için yas tuttu ve onun 

ne kadar iyi olduğu dışında bir şey konuşamadılar. Bununla birlikte, küçük kız kardeş 

ablaya bu adamın onun başını belaya sokacak bir denemede bulunduğu bir halden 

*	 S. Freud (1984) Taslak H. Paranoya. Sigmund Freud’un Wilhelm Fliess’le Yazışmalarının 
Tamamı, 1887-1904, 107-112.

1	 Gotthold Lessing, Emilia Galotti, Perde 4, Sahne 7. 




